ROBERTUS *de Valle*, Rotomagensis, Canonicus Carnotensis. Scripsit Tractatum *de dispositione ad bene moriendum*, *Compendium item memorandorum*, *vires naturales et commoda comprehendens ex Plinio*. Paris. 1500. 4. Possevinus I. p. 348. Scripsit circa a. 1484. *Epistolam* ad Joannem Episcopum Andegavensem et S. R. E. Cardinalem, quum libertatem ac dignitatem, quibus exutus fuerat, recepisset. Edita est a Martene et Durand Collecti. ampliss. tom. I. p. 1606. Epistolae plures adsunt MSS. in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS. p. 54. 92.

ROBERTUS *de S. Valentino*, a patria in regno Neapolitano sita, sic dictus, Ord. Praedicatorum. a. 1308. Inquisitor haereticae pravitatis et Vicarius generalis. Ejus sunt *Acta adversus quendam Petrum de Buclanico archipresbyterum haereticum relapsum*. Jac. Quetif scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 539.

ROBERTUS *Valturius*, Ariminensis, seculo XV. scripsit *Libros XII. de re militari*. Veronae per Joannem Veronensem. 1472. fol. Venet. 1482. folio. Memoratu dignum est, quod lib. X. refertur de invento cujusdam machinae bellicae ad ignitarum glandium (*bombes*) similitudinem, quod inventum Sigismundo tribuit Valturius, indice Mabillonio in Itinere Italico p. 26. Gallice vertit Loys Meigret. Paris 1555. folio. Codex MS. elegans extat in Bibl. Regia Dresdensi, cujus contenta enarrat Cel. J. C. Goetzius in Memorabilibus Bibliothecae laudatae part. I. p. 41.

Ejus *Epistola ad illustrissimum et excellentissimum Dominum Machemet Bei Magni Admiratum et Sultanium Turcorum pro illustri et magnifico Domino Sigismundo Pandulfo Malatesta, cum librorum rei hujusce militaris ac Matthaei Pasti Veronensis transmissione* extat apud Baluzium Miscel. tom. IV. pag. 524. quae eodem teste ante a. 1463. scripta fuit.

* Duo hic commemoranda sunt, nempe editio nob. Parisiens. Wecheliana an. 1532. quae sane editio a Paulo Ramusio Ariminensi ad Veteres Codices exacta est; ibique in ipsa operis fronte indicatur, Veronensem operis huius impressionem non quidem An. 1472. ut hic notat Bibliothecarius noster, sed an. 1473 signari. Alterum quod mihi hic adnotare juvat est splendidus MS. Cod. operis huius, qui Caesena in Bibliotheca Malatestarum adhuc visitur, in quo opus incipit a praefatione ad magnif. et illustrem Heroam Sigismundum Pandulphum Malatestarum. *

ROBERTUS *Ubal dini de Galliano*, a patria Etruriae loco sic dictus, Ord. Praedicatorum in conventu S. Marci Florentiae, scripsit *Chronicon conventus S. Marci de Florentia* ab a. 1435-1509. quo tempore vixit. Quetif l. c. tom. II. p. 22. Julius Nigler de Scriptoribus Florentinis pag. 487.

ROBERTUS *de Usetia*, vel *Utica*, a patria, quae hodie *Usex* dicitur, civitate Galliae Narbonensis, nobili loco natus, ab ipsis puerilibus annis spiritu prophetiae actus fuisse dicitur. Presbyter postea creatus, revelatione continuante poenitentiam in illis partibus praedicavit, postea ordinem Dominicanorum divino, ajunt, monitu ingressus est Avenione a. 1292. obiit a. 1296. Extant ejus *Visionum* libri duo. Unus hoc titulo: *Incipit liber sermonum Domini J. C. quos locutus est in servo suo*. Alter hoc: *Liber visionum, quas dedit videre Dominus Iesus servo suo*. Posteriores edidit Jac. Faber in Libro trium virorum et trium spiritualium virginum, Paris. apud Henr. Stephanum 1513. fol. a folio 49 a. ad 27. b. Vide Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 449. Spanhemium tomo II. Opp. p. 609. *Robertus*

de Usuo scribitur in Codice Bibl. Vallis S. Martini Lovanii, teste Val. Andrea Bibl. Belgica II. p. 223.

* Praeter ea quae hic indicantur scripsit etiam. *De glorioso martyrio undecim millium Virginum Coloniensium et epistolas multas*, quae etiam inter scripta Ecclesiasticor. Scriptorum sunt relata ait Jacobus Faber in epistola praefixa collectioni suae *de revelationibus* triumvirorum et trium SS. Virginum, de qua hic Bibliothecarius noster. *

ROBERTUS *Ventamius*, vide *Wantham*.

ROBERTUS *de S. Victore*, vide supra *Robertus de Flamesburia*.

ROBERTUS *Viduus*, natus ex oppido Thacosteda in Essexia, primum in Ecclesia parochiali patriae suae fuit Vicarius, postea Canonicus et Vice-Decanus Wellensis apud Sommersettenses, mortuus apud Welliam a. 1490. Scripsit *de principe Eduardo Nigro*, carmine, et *Epigrammata varia*. Vide Balaenum XII. 80. Pitseum c. 889. Lelandum c. 593.

ROBERTUS *de Vitre*, vide supra *Robertus Guibé*.

ROBERTUS, *Walciodorensis* coenobii Abbas, prius vero Stabulensis, Monachus, circa a. 1150. Scripsit *Vitam S. Forannani Episcopi et Abbatis Walciodorensis*, quae extat in Actis Sanctorum tom. III. April. p. 808. et Sec. V. Benedictino Jo. Mabilionii pag. 586.

Praefationem hujus Vitae, quae est Epistola ad Wiboldum Abbatem Stabulensem edidit Dacherius Spicil. II. pag. 708. edit. novae, quae etiam in Actis SS. p. 807. habetur et Mabilonio. Fortasse ipsi quoque tribuendum est *Chronicon Walciodorensis* coenobii, quod loco citato edidit Dacherius: nam, quae Aub. Miraeus ex eodem sub Roberti nomine citat, paucis immutatis in eo habentur. Et Val. Andreae in Bibl. Belgica pag. 796. expresse testatur, hoc ei nomen esse. Quanquam porro Continuator ejus Roberti nostri mentionem non faciat, nolim tamen propter hoc silentium rem negare. Parvula vero immutatio a librariis sciolis saepenumero suscepta non statim novum aut alium auctorem efficit.